
Certifikované referenční materiály (CRM)

Pracoviště připravuje certifikované referenční materiály (CRM) pro kontrolu kvality stanovení ukazatelů
expozice vybraným průmyslovým škodlivinám ve formě lyofilizovaných močí profesionálně exponovaných
osob. Všechny CRM jsou současně certifikovány též na obsah kreatininu. V případě zájmu o CRM
kontaktujte Ing. Šárku Duškovou (sarka.duskova@szu.cz).

Oddělení HECHLP -> zpět

Akreditované zkoušky

Výzkumné projekty

Publikace

Nabídka CRM:

CRM 60010

je určen pro kontrolu kvality stanovení kreatininu, o-kresolu a kyseliny hippurové, které jsou
biologickými indikátory expozice parám toluenu a pro stanovení fenolu, který je biologickým indikátorem
expozice parám benzenu a fenolu. V nižších koncentracích pod 750 mg.l-1 moče je kyselina hippurová
přirozenou složkou moče. Fenol a o-kresol jsou v moči obsaženy ve formě konjugátů (glukuronid a sulfát).

CRM 6011

je určen pro kontrolu kvality stanovení kreatininu, kyseliny butoxyoctové, která je biologickým
indikátorem expozice ethylenglykolmonobutyletheru (2-butoxyethanolu) a kyseliny ethoxyoctové, která je
biologickým indikátorem expozice ethylenglykolmono-ethyletheru (2-ethoxyethanolu).

Další podrobnosti o materiálech najdete v certifikátech vydaných Českým metrologickým
institutem:

Certifikát pro materiál 60010 list1.pdf (668,50 KB)
Certifikát pro materiál 60010 list2.pdf (946,51 KB)
Certifikát pro materiál 6011.pdf (1,17 MB)

mailto:duskova@szu.cz
http://szu.cz/oddeleni-pro-hodnoceni-expozice-chemickym-latkam-na-3
http://szu.cz/akreditovane-zkousky
http://szu.cz/vyzkumne-projekty
http://szu.cz/knihovna/online-katalog

	certifikovane-referencni-materialy-crm.html

